INDICAÇÃO Nº 019/2023
MESA DIRETORA
CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo, em caráter de urgência, a contratação de dois (02) médicos, um (01) dentista e um (01) Gerente para a UBS do Bairro Macuco.
JUSTIFICATIVA:
Considerando que a prestação do serviço público de saúde restou prejudicado com a saída do Gerente em 26 de janeiro e dos médicos e dentista em 1º de fevereiro, tal fato se agrava em virtude do Bairro Macuco ser mais distante, o que inviabiliza o atendimento, para a maioria dos moradores, em outras Unidades de Saúde.
Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2023
Fabiano Ferreirah
Vereador
RECEBIDO EM: 16/02/2023                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE